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I. 5ane_osobiste 
Cnrzanowsica Helena z d. Młynarz, w czasie okupacji Cnrzanowska 
Gnrzanowska Helena ur. 30.09.1908r. w Krotoszynie Wlkp.
■Wawrzyniec i Marianna z d. Serek
Ojciec rzemieślnik w Krotoszynie - urzędniczka pocztowa w Bydgoszczy 
mąż mistrz młynarski /1928/
średnie w Krotoszynie, urzędniczka pocztowa w Bydgoszczy 
86-220 Kornatowo

II. Okres_przedwojenny do_l109JL1939r_.
-r?Praca na poczcie w Bydgo&Ćzy jako telefonistka od r 1926 na liniach 

międzynarodowyen w j.francuskim 
Po zamążpójściu w domu
KSMZ w Kornatowie od 1928r prezesJta okręgowa na pow.Chełmno, 
członkini Zw. Zacn. i LOPP
Od dziecka Harcerka, w Bydgoszczy w drużynie pozaszkolnej Em.Piater 
Przeszkolenie sanitarne w ZHP, a Kurs pl.i pg.w Cnełmnie.

III. Okres_okupac j_i_do_ma^a_1942£i
v1. Do wiosny 1940r w Kornatowie przy mężu. Wysiedlona wiosną 1940 

do Bartlewa pow. Cnełmno, mieszKałam w starej szkole. Mąż 
pracował w Chełmnie, a w domu z trojgiem własnych dzieci i
chłopcem wychowankiem - z Bartlewa w 1942r do Lisewa pow.Chełmno.Vy2. W styczniu 1941 w Bartlewie wprowadzona przez Halinę Strzelecką 
"Angora" i zaprzysiężona ZWZ/AK - prawdopodobnie Strzelecką 
skierował Jarocki.

3/4 Strzelecka poleciła mi zbieranie ogłoszeń i zarządzeń nie
mieckich w Gminie - nie doszło to do skutku, bo osoby o to 
zagadnięte odmówiły.
Poza tym poleciła skontaktować się z OKreślonym lekarzem 
w Cnełmnie /znanym mi/, który jednak odmówił współpracy. 
Organizowanie gromadzenia leków i materiałów opatrunkowych , 
ponieważ miałam znajomą apteicaricę nieżyjącą Marię tfielińsKą 
w Lisewie /zmarła po wojnie/ , ictóra ofiarnie się na to zgodziła. 
P. Strzelecka mówiła wprawdzie, że otrzymam zwrot kosztów, 
ale do tego nie doszło.
Poleciła mi zwerbowanie dwócn osób, z Którymi miałam jecnać na
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przeszkolenie sanitarne do Torunia.Jako punkt kontaktowy podała 
sklep zegarmistrzowski /w którym pracował też brat Strzeleckiej/

V na ul. Szewskiej. Nie doszło do skutku miałam byó u Dr. Chojnac
kiego okulisty w Toruniu. To było lato 1942r. Hasło do sklepu 
zegarmistrza było: "Czy pan hoduje króliki Angora". U Dr-a 
Chojnackiego powiedziano mi, że jest aresztowany i tak samo 
brat Haliny Strzeleckiej w sklepiw. Pewien zapas leków oddałam 
z powrotem do apteki.
Do przewożenia lekarstw zaangażowałam siostrę Wiktorię. Była z 
lekarstwami u p. Jarockiej w Chełmnie, raz pojecnała na dworzec 
w Toruniu, gdzie oddała lekarstwa 

v/Pozatem wysłałam pocztą dwukrotnie lekarstwa do Subkowy pow. 
Tczew do p. Brzozowskiego, nieżyjącego, a żona jego powiedziała, 
że nic o tej sprawie nie wie,/pracował jako robotnik u niemca/ 
Nadawcą paczki był fikcyjny niemiec Peatsch, jeszcze gdzieś wysy
łałam pocztą. Łącznie kilkanaście paczek, wszystkie od pani Wie- 
lińskiej z Lisewa.
Byłam punktem zatrzymania dla przejezdnych akowców:

1. był jakiś pan /prawdopodobnie w/g Kazimiery Bartel "Piotr", no
cował raz wiosną 1942r/

2. W 1941 r. nocował raz pan, pytający się o trasę na Golub /praw
dopodobnie chciał udać się do CG.

3. Krótko przed aresztowaniem nocował Antoniak Janusz z Gdyni,
/ współpracujący z Genowefą Młynarz, chciał jecnać do GG, gdzie 

był i wrócił /wówczas go aresztowano/ po paru miesiącach. 
AntoKiak był sądzony przez Sondergericht i stracony w Berlinie 
w 1943r.

4. Pseudonim mój bvł "komat". Przeszkolenie z zakresu służby sani
tarnej w harcerstwie przed wojną. Moja praca to służba w HO 
członek siatki organ, służby sanitarnej podlegającej Dr Chojnac
kiemu w Toruniu. Od 1941 do 1942r czerwca.

5. Aresztowana w lipcu 1942r w Lisewie pow.Chełmno. Kiedy gestapo 
z Gdańska /Leyer i Witt/ przyjecnali po mnie i męża byłam nie
obecna. Aresztowali i zabrali do więzienia w Starogardzie Gd.

\J męża mejego Zygmunta Chrzanowskiego. Wracając z Krotoszyna za
trzymała mnie żandarmeria niem. do dyspozycji gestapa gd.
W domu odbyła się b. szczegółowa rewizja, roztrząsano każdą 
sztukę bielizny, szuflady poopróżniane, meble poodsuwane itp. 
Powydzierali zdjęcia z albumów. - Następnego dnia przyjechali 
gestapowcy z Gdańska i zawieźli mnie do więzienia do Starogardu 
Gd. Tam były moje 3 siostry, Stanisława, Wiktoria, Genowefa i 
mój mąż. Podczas przesłuchów bito mnie do nieprzytomności, 
chcieli dowiedzieć się nazwę organizacji i nazwiska przywódców. 
Indagowano mnie o pseudonim "Zając" . Ponieważ wymawiali po 
niemiecku wychodziło to jako "cajae". Później zorientowałam się 
że chodziło o Jarockiego, którego fotografię mi pokazali, ale 
ponieważ było to Kiepskie zdjęcie - wymienionego nie poznałam.
Z całej grupy aresztowanych w lipcu 1942 byłam ostatnia, nie 
wymieniając żadnych nazwisk. Nie zdradziłam mojej funkcji i bro
niłam się,że nie znam żadnaj - tak jaK mówili "Illegale polnische 
Organization". Ze Staroga-rdu przewieziono mnie w listopadzie
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do Gdańska, gdzie na nowa przechodziłam przesłuchy. W Starogardzie 
tak mnie zbitoę że przychodził mnie oglądać naczelnik więzienia
1 powiedział, że nie pozwoli aby w jego więzieniu gestapowcy 
urządzali jatkę. Między jednym a drugim przesłuchani#'była około
2 tyg. przerwa, bo byłam niezdolna do poruszania.się. Grozili mi, 
że powieszą mnie na oczach moich dzieci w Lisewie jeśli nie wy
jawię członków RO i jaką funkcję pełniłam w organizacji.
W Starogardzie w więzieniu na "Freistundzie" zobaczyłam Halinę 
Strzelecką, Jarocką i siostrę moją Wiktorię, która była posinia
czoną - ślady przesłuchania. Obok w celi siedziała siostra moja

V Stanisława i Dora Szklarska. Porozumiewałyśmy się wystukiwaniem 
"morsa". W październiku siostra moja Stanisława została zwolniona* 
Twierdziła uparcie, że nic nie wie i nikogo niezna. Zwolniono 
również męża mojego, który twierdził tak samo.
W Gdańsku byłam w więzieiiiu przy ul. Karrenwall, skąd prowadzono 
nas pod silną eskortą do gestapa, które miało swą siedzibę przy 
ul. Schiesstage.Po drodze niemcy cywile pluli na nas. Byłam tak 
osłabiona,że idąc po schodach esesman popychał mnie kolbą.
Pewnego późnego wieczoru około godz. 23 w Gdańsku przyjechał 
na Karrenwall gestapowiec Laskę i próbował w dobry sposób umizgami 
wydobyć zeznania.
Na gaazątiCH koniec grudnia wywieziono mnie wraz z grupą więźniów 
do Stutthofu. Otrzymałam No. obozowy 17451. W Stutthofie byłyśmy 
do marca 1943 izolowane. Pracowałam w kartoflami, w lesie 
"Waldkolonne", w kuśnierstwie , u gospodarzy niemieckich, 
w warsztacie szewskim i przy końcu wyrabiałam słomiane buty.
Byłam w 1943 b. chora. Ratował mnie Dr Roszkowski. Potajemnie 
dawał mi zastrzyki wapna. Stwierdził nieżyt dróg oddechowych - 
podejrzewał gruźlicę. Ponieważ b. źle znosiłam zastrzyki,, nie 
pamiętam już jaką drogą dowiedziała się śp Maria Wielińska
o mojej chorobie. Od niej członek RO z Brodnicy odebrał pastylki 
wapna i dostarczono mi je do obozu. W tym czasie prace w warszta
cie wykonywały za mnie koleżanki.
W Starogardzie w więzieniu otrzymałam dwukrotnie przez wachmankę 
Rychter, która podobno też była członkiem RO - aspirynę, krople 
nasercowe, chleb i wędlinę, które to produkty przysłała mi zna- 

\J joma Borowczak, dowiedziawszy się, że jestem w więzieniu.
W obozie należałam do grupy więźniarek, które organizowały wie
czornice, jasełka i różne inne uroczystości. Deklamowałam, 
śpiewałam, chodziłam z jasełkami po izbach. Czynna była bardzo 

\/śp: Halina Strzelecka, ppiekowałam się starszymi kobietami 
/Woźniak Gdańsk - Duczak Warlubie/ i w roku 1944 w lutym kiedy 
przyszła grupa dzieci do obozu zorganizowałam zbiórkę żywności 
dla dzieci i matek ciężarnych i systematycznie im przekazywałam.

\J Kaszkę mannę i cukier dostarczał kucharz Janek Kropiewski, 
yktórego prosiła o to śp. Renia Dąbrowska. Po 3 miesiącach wywieźli 
wachmani dzieci do Łodzi.
Byłam inicjatorką sabotażu w "pelckammerze" . Kroiłyśmy źle kurtki 
futrzane przeznaczone rzekomo dla niem. lotników i niszczyłyśmy 
skórki.Rezultat był taki, że brakowała w magazynie większa ilość 
skórek.Podczas nocnej pracy wyczesywałyśmy do skórek wszy. Po
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awanturze kiedy stwierdzili braki w magazynie majster-cywil 
zagroził mi, że tym razem to tylko z litości nie wskaże mnie 
jako sabotażystkę, bo pytał ile mam dziecie Jak doszedł do tego, 
że przy naszym stole wyszła inicjatywa, nie wiem, ale musiał 
to ktoś zdradzić. Miałam notatki z przeżyć obozowych, lecz pod
czas wyrzucania sienników w czasie kiedy byłyśmy w pracy - 
zaginęły.

Wróciłam do Kornatowa w maju 1945r. Pierwsze lata nie udzielałam 
się społecznie,, Miałam częste wizyty z Urzędu Bezp.. Dzieci moje 
nie zostały przyjęte na wyższe uczelnie. Po roku 1957 zaczęłam 
pracować społecznie. Zorganizowałam Koło Gospodyń Wiejskich w 
Kornatowie, jestem członkiem Frontu Jedn. Narodu, należę do ZSL, 
jestem sekretarką - w 1946 roku wstąpiłam do Związku b„więźniów 
politycznych , bez przerwy należę do dnia dzisiejszego do 
ZBoWiD-u. Pełnię funkcję sekretarza Koła ZBoWiD w Lisewie.
Jestem w Radzie SKR-u , Wiceprzewodniczącą w Gminnej Radzie Kobiet

Pod koniec stycznia 1945r ewakuowano nas pieszo przy mrozie 
ponad 20 stopni i silnych śnieżycach kierunek Lębork. Był to 
"marsz śmierci" który prowadził przez Luzino,Zamostne,Pruszcz, 
Żukowa, Pomiecino, Rybno, Gnewin. Wiele więźniarek nie wytrzymało 
tej makabrycznej drogi 2 wyczerpania i ginęły zastrze
lone przez esesmanów. Ja zachorowałam na tyfus plamisty w Rybnie. 
Tam oswobodziło nas wojsko radzieckie. Pierwszej pomocy udzielił 
nam lekarz radziecki. Wróciłam do domu w maju 1945r..

Ewak-uacja obozu
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Toruń, 1996.02.14

Helena Chrzanowska, ps."Kornat"

Ur, 30.09.1008 w Krotoszynie w rodzimie rzemieślniczej. Zdobyła 
wykształcenie średnie, do 1939 r, pracowała jako urzędniczka pocz
towa w Bydgoszczy. Harcerka, członek Zw. Zachodniego i LOPP.

Zaprzysiężona do ZWZ w styczniu 1941 r. w Bartlewie przez Ha
linę Strseleckę ps."Angora". Do czerwca 1942, jako mieszkanka 
Kometowa a później Lisewa, organizowała służbę sanitarną Wojsko
wej Służby Kobiet w odwodzie AK Chełmno, prowadziła punkt apteczny 
i noclegowy w Lisewie. Aresztowana w Lisewie # lipcu 1942 r.
Była więziona w Starogardzie Gdańskim i Gdańsku. Od grudnia 1942 
w Stutthofie. Przeżyła ewakuację obozu'W styczniu 1945 r. i pow
róciła do- Kornatowa.
Od 195f r. zaczęła udzielać się społecznie i była sympatykiem 
Fundacji "-Archiwum Pomorskie Armii Krajowej" w Toruniu.
Zmarłą 12.02.1996 r. w Chojnicach.
I

Opracowano na podstawie:'
- T.Osobowa H.Chrzanowskiej APAK
- Słownik biograficzny konspiracji pomorskiej cz.1, Toruń 1994

...i l S i
'.MfS•••
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1

C H S  Z A  I O W S K A Helena z d.Młynarz ps."Kornat" /1908-1996/,
żołnierz ZWZ-AK, członkini ?;SK 0bw.AK Chełmno Enso.

W
Grudziądz.

30 IX 1908 r. w Krotoszynie w rodzinie rzemieślnicze.! *
)córka Wawrzyńca i Marianny z d.Serek. Zdobyła wykształcenie

średnie i podjęła pracę jako telefonistka na Poczcie G ł ^ ^ ,
w Bydgoszczy. Działała w harcerstwie, była członkię&f ZwjfZachodniego
i',L0PP. W 1928 r. wyszła za mąż za Zygmunta Chrzanowskiego

( i do wybuchu wojny mieszkała w Kornatowie.
1 iosną 1940 r., po wysiedleniu z Kornatowa, zamieszkała

z rodziną w Bartlewie, a od 1942 r. w Lisewie pow.Chełmno.
Zaprzysiężona do ZW Z w Bartlewie w styczniu 1941 r. przez Halinę
Strzelecką ps. "Angora". Pod ps. "Komat" brała udział w organizowaniu
służbgr sanitarnej WSK w f^bw.AK Chełmno. W Lisewie stworzyła

, o u;konspiracyjną aptekę /leki i matfcl opatrunkowe dostarczała miejscowa 
aptekarka Maria Wielińska/ i punkt noclegowy dla członków AK.
Wysyłała paczki z lekami na teren Borów Tucholskich. Podjęła także 
próbę zorganizowania szkolenia sanitarnego oraz gromadzenia 
ogłoszeń i zarządzeń niemieckich. We współpracy z Heleną Jarocką 
ps."Czapla" realizowała prawdopodobnie zadania wywiadowcze. (

Aresztowana w Lisewie w lipcu 1942 r., była więziona w Starogardzie Gd.
i Gdańsku, a od grudnia 1942 r. /  w oboziefstutthof. Przeżyła 

/y, ewakuację obozu w styczniu 1945 r. i w maju powróciła do K0rnatowa.
ę-J3 pracy zawodpwe^ pgświępając się życiu rodzinnemu.

J l t r z a . s u  z a c z e k a  u  w l ou a wnia-~crza.su zaczęta u w lokalnych organizacjach 
społecznych. Zmarła 12 II 1996 r. w Chojnicach.

Starsze siostry Hełeny-Stanisława, Genowefa, Wiktoria Młynarzówny^ 
były również żołnierzami AlT\; czynnymi członkami konspiracji^

/ S i ogr . K? aep; Ponrr-g s-r4-fg--4-4'7-/y

AP AK,^T.: (^Chrzanowska H., Młynarz G., Młynarz-Pladrowska W„,
( (h.asfo Hlfiju a\xffa.ieWie lińska M. a r t o t e k a .r. n s p. G d y n iâ >; ^ ___ ; 4 „ /

îjAK na Pomorzu ... «-4£3, i49,7^4 ’;i^ł.Biogr.Kondp.?om. ćz.Tj^^f^ 
Chrzanowski, Konspiracja..., s.30 $tJMc.clewski, Heugai^ten . ..,s.342;

5A Walka podziemna.... fu * 1 C9,3 7$ /

Jolanta Jakubowska

V  S \  C i  v
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Chyliński Jó:
„Grum”, „Jan” 
KO), „Ludwik” 
„Ptak”, „Tadet 
gmunt” (dla p 
nazw. „Georg 
Rumiński” (190 
Okręgu ZW Z- 
DSZ.

Urodzony 2( 
skim; syn ogrodi 
chej. Szkołę pow 
wiczu, a w 1924 
Kościerzynie. 0< 
w Szkole Podch 
zowieckiej i Kon 
czony dowódcą j 
niu. W 1930 r. 2 

snym, który odb 
odbył roczny kui 
9 IX 1933 do 19 
jednocześnie uk( 
Piechoty w Ren 
ckm., a po ćwics 
w Sztabie gen. T;

Na początku 
dowódcy Armii 
września w boju 
27 września. W i 
mjr. Józefa Rata 
honorowym zwo. 
granicę w celu k< 
20 X 1939 do 
SZP-ZWZ. w  c 
SZP. W ceiu rc 
nawiązał pierwsz< 
Anny i Henryka 
ul. Nowogrodzkie 
Michałem Tokar: 
znowu na Pomor 
się w mieszkaniu 
łączności do Wło> 
(eksterminacja tz 
czął kontynuował 
cjami konspiracyj 
waldem” i Stroni 
skim, Wawrzyńct

AP AK, T.: Chrzanowska H., Młynarz G., Młynarz-Fladrowska W., Wielińska M., 
Kartoteka Insp. Gdynia; A K  na Pomorzu... ', C h r z a n o w s k i  B., Konspiracja..., s. 30; 
M ę c 1 e w s k i A., Neugarten..., s. 342; Sł. Konsp. Pom., cz. 1; Walka podziemna...

Jolanta Jakubowska

Odznaczona Brązowym Medalem za długoletnią pracę nauczycielską (1938). 
Mąż Olgi, Robert Burczyk ps. „Kaszuba” (1909-1980), ppor. rez., nauczyciel, był 
w latach 1942-1944 kmdtem Rejonu Lotnisko Obw. AK Grudziądz.

AP AK, T.: Burczyk O., Burczyk R:, Gruss J., Kamiński S., Kisiel S., Materna H .;AK na 
Pomorzu..., C h r z a n o w s k i  B., G ą s i o r o w s k i  K., Wywiad Armii Krajowej na 
Pomorzu, Część II (1943-1945), ZMSt. 1987, nr 7, s. 5-40; C i e c h a n o w s k i  K., Ruch 
oporu..., J a s z o w s k i  T., OI&. Pom. AK. Podolcręg...

n Zdzisława Ilińska, Michał Oj ozy k
K/OwjM  /f  h | Owa£) !f £

K
 Chrzanowska Helena z d. Młynarz, ps. „Kor- 

nat” (1908-1996), żołnierz ZWZ-AK, członkini 
WSK Obw. AK Chełmno Insp. Grudziądz.

Urodzona 30 IX 1908 r. w Krotoszynie w ro
dzinie rzemieślniczej; córka Wawrzyńca i Marian
ny z d. Serek. Zdobyła wykształcenie średnie 
i podjęła pracę jako telefonistka na Poczcie 
Głównej w Bydgoszczy. Działała w harcerstwie, 
była członkinią Związku Zachodniego i LOPP. 
W 1928 r. wyszła za mąż za Zygmunta Chrzano
wskiego i do wybuchu wojny mieszkała w Korna- 
towie.

Wiosną 1940 r., po wysiedleniu z Kornatowa, 
zamieszkała z rodziną w Bartlewie, a od 1942 r. 
w Lisewie pow. Chełmno. Zaprzysiężona do ZWZ 

w Bartlewie w styczniu 1941 r. przez Halinę Strzelecką ps. „Angora”. Pod ps. „Kor- 
nat” brała udział w organizowaniu służby sanitarnej WSK w Obw. AK Chełmno. 
W Lisewie stworzyła konspiracyjną aptekę (leki i materiały opatrunkowe dostarcza
ła miejscowa aptekarka Maria Wielińska) i punkt noclegowy dla członków AK. 
Wysyłała paczki z lekami na teren Borów Tucholskich. Podjęła także próbę zorga
nizowania szkolenia sanitarnego oraz gromadzenia ogłoszeń i zarządzeń niemie
ckich. We współpracy z Heleną Jarocką ps. „Czapla” realizowała prawdopodobnie 
zadania wywiadowcze. Aresztowana w Lisewie w lipcu 1942 r., była więziona w Sta
rogardzie Gd. i Gdańsku, a od grudnia 1942 r. w obozie koncentracyjnym Stutthof. 
Przeżyła ewakuację obozu w styczniu 1945 r. i w maju powróciła do Kornatowa.

Nie podjęła pracy zawodowej poświęcając się życiu rodzinnemu. Przez pewien 
okres udzielała się w lokalnych organizacjach społecznych. Zmarła 12 II 1996 r. 
w Chojnicach

Starsze siostry Heleny — Stanisława, Genowefa, Wiktoria Młynarzówny były 
również czynnymi członkiniami konspiracji i żołnierzami AK.
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Sprawozdanie z rozmowy przeprowadzonej dnia 15.03.1995 r. z p. 
Heleną Chrzanowską.
I. Podczas rozmowy uzyskano informacje o niżej wymienionych 

osobacli:
1/ Inspektorat Gdynia: Antoniak Jan, Fladrowska Wiktoria, 

Jarocki Alfons, Młynarz Genowefa, Młynarz Stanisława 
a/ Inspektorat Grudziądz: Albertin Jerzy, Kneblewski 

Maksymilian, Kowalski Stanisław,Kozłowski Władysław, 
Krzywdziński Józef, Krzywdziński Władysław, Mańkowski 
Antoni, Sankiewicz Irena, Siemiątkowski, Zagierski Jan, 
Zastępowski Bronisław, Zawacki Mieczysław 

3/. Inne Inspektoraty:
a/ Toruń: Bury Maria, Klein b/ Starogard: Buske Zofia, Grochocka 
Anna c/ Tczew: Szklarska Dorota d/ Chojnice: Landowski Jan, 
Porzyński Alojzy

t .-■■■" • V\Sporządzono £4 kartki nazwiskowe.
II. Uwag i :
1/ P. H. Chrzanowska może udostępnić śpiewnik obozowy i 
więzienny - piosenki zebrane przez p. W. Fe1chnerowską 
£/ na kartce pocztowej, którą Genowefa Młynarzówna otrzymała 
podczas okupacji powinien być jej nr domu w Gdyni ( kartka 
przekazana dr B. Chrzanowskiemu)
3/ dr Chrzanowski ma ksero a p. Chrzanowska oryginał dokumentu 
informującego o wykonaniu wyroku na Genowefie Młynarzównie.
4/ Sprostowanie do biogramu Genowefy Młynarzówny: 
jest: £4.o8.1943 r.została postawiona przed sądem w Berlinie 
powinno być: 24.08.1943 r. została zabrana z obozu Stutthof do 
Berlina
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A R C H I W U M  I M U Z E U M  P O M O R S K I E  A R M I I  K R A J O W E J  

O R A Z  W O J S K O W E J  S Ł U Ż B Y  P O L E K
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; *.j iir.ii f
BIURO FUNDACJI • 87-100 TORUŃ • UL. PODMURNA 93 • TÊ lLO&fi 65-22-186 http://www.um.torun.pl/AK, e-mail: AK@um.torun.pl, fapak@wp.pl

n e  ZeHSłrDTJ; BOEEifcSHquą>il BANK KREDYTOWY SA w TORUNIU- NR RACHUNKU 82 1090 1506 0000 0000 5002 0244

Od; Fundacja AK (fapak) <fapak@wp.pl>
Do: Zenon Ciesielski <zciesielski@miyniec.gda.pl>

Data: Środa, 2 Kwietnia 2008 08:20
Tem at: Odp; nazwy ulic

] Wygląd tego dokumentu może różnić się od oryginaittego. ponieważ zostały zablokowane niebezpjeezne elementy w treśei.. 
! Odblokuj Zawsze ufaj temu nadawcy Zgłoś uwagi Ukryj .komunikat

Szanowna Pani,

Śp.Genowefa Młynarz ps. "Ewa" nie posiadała stopnia wojskowego - zginęła przecież 7.07.1944. W 
dokumentacji znalazłam adresy córek śp. Heleny Chrzanowskiej zd. Młynarz, siostry Genowefy. 
Napisałam listy, jednak nie wiem, czy adresy są aktualne. Powiadomię Panią o ewentualnym 
kontakcie.

Pozdrawiam

Elżbieta Skerska

Dnia 28-03-2008 o godz. 9:53 Zenon Ciesielski napisał(a):

W dniu 26 marca 2008 r. Rada Miasta Gdyni podjęła uchwałę (nr XVI11/08) dot. nadania dwóm 
ulicom w dzielnicy Gdynia-Oksywie imienia 1) gen, Marii Wittekówny, 2) Genowefy Młynarz. 
Ponieważ inicjatywa nadania Imienia Genowefy Młynarz me wyszła z mojej (naszej) inicjatywy, 
uprzejmie proszę o bliższe informacje, niezawarte w Jej biogramie zamieszczonym w 1 tomie 
Słownika konspiracji pomorskiej, jak stopień wojskowy (nieuwzgiędniony w nazwie ulicy!) oraz 
ew. informacje o rodzinie, których członków można by zaprosić na planowane spotkanie z 
mieszkańcami dzielnicy.Sprawa jest pilna. Pozdrawiam - Teresa Ciesielska

Cracow Screen Festival (CSF) Kraków, 2-4 maja 2008 
Koncerty oraz sztuka videografii w przestrzeni miejskiej!
Bryan Ferry, Underworld, The Raveonettes, M attafix /
hU p://k lik .w p,pl/?adr-http://corto .w w w .w p.pl/as/krakowL festiw al,htm ł& sid=296

http://zalacznik.wp.pl/06/d615/tresc.html?t=TEXT&st::=HTM L& cs-aXNvLTg4NTktM g... 08-04-0257

http://www.wp.pl
http://www.um.torun.pl/AK
mailto:AK@um.torun.pl
mailto:fapak@wp.pl
mailto:fapak@wp.pl
mailto:zciesielski@miyniec.gda.pl
http://corto.www.wp.pl/as/krakowL
http://zalacznik.wp.pl/06/d615/tresc.html?t=TEXT&st::=HTML&cs-aXNvLTg4NTktMg
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W ydrukowane ze stron : poczta.wp.pl

Od: Fundacja AK (fapak) < fapak@wp.pl>

Do: Zenon Ciesielski < zciesieiski@mlyniec.gda.pl>

Data: Czwartek, 10 Kwietnia 2008 11:54

T em at: Odp: nazwy ulic

Szanowna Pani!

Jeden zposiadanych przez nas adresów rodziny śp. Genowefy Młynarz okazał się nieaktualny. 
Czekam na odpowiedź drugiej z córek śp. Heleny Chrzanowskiej zd. Młynarz - siostry Genowefy. 
Aby jednak przyspieszyć sprawę, podaję Pani też jej adres:

Pani Sowisło (nie znam imienia)

89 - 606 Charzykowy 

Z poważaniem 

Elżbieta Skerska

Mistrzowie Boksu Zawodowego podczas największej Gali w Polsce!
Już 19 kwietnia w Katowicach. Sprawdź sam - kliknij:
hrtp:/7klik.wp.pl/?adr=http://corto . w w w .w p.pl/as/gala boksu.htnil& sid=305

http://zalacznik.wp.pl/07/d615/tresc.html?t=TEXT&st=HTM L&cs=aXNvLTg4NTktM g... 08-04-1058

http://www.wp.pl
mailto:fapak@wp.pl
mailto:zciesieiski@mlyniec.gda.pl
http://corto
http://www.wp.pl/as/gala
http://zalacznik.wp.pl/07/d615/tresc.html?t=TEXT&st=HTML&cs=aXNvLTg4NTktMg
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— — — —  I
Pogrążeni w głębokim żalu zawiadamiamy, że w dniu 12.02.1996 r. 

zmarła opatrzona Sakramentami św. ukochana Mamusia, Teściowa, 
Babcia i Prababcia

śp. Helena Chrzanowska
z domu Młynarz, lat 87 

były więzień obozu koncentracyjnego STUTTHOF, 
żołnierz AK pseudonim „KORNAT”

Uroczystości pogrzebowe rozpoczną się w dniu 16.02.1996 r. o 
godz. 12.00 wyprowadzeniem zwłok z kostnicy cmentarnej na Mszę 
św. pogrzebową do kościoła parafialnego pw. Podwyższenia Krzy
ża św. w Lisewie. Po Mszy św. nastąpi złożenie zwłok do mogiły na 
cmentarzu parafialnym.

O czym powiadamiają pogrążone w smutku CÓRKI z RODZINAMI
33607
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Chrzanowska Helena

narcerki 1939 ~ 45> 

•Wójt., 95.

Stutthof 
S zSz

str. 306
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